CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

LEI Nº 2.279 /2021, D-E 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

"AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO
SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES
DO ORÇAMENTO VIGENTE E CONTÉM OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O povo do Município de Campina Verde, por seus

representantes, APROVOU e eu, em seu nome, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica autorizada a suplementação no

orçamento do Município no valor de R$ 185.736,00 (Cento e oitenta e

cinco mil, setecentos e trinta e seis reais) para fazer face às despesas para

o exercício de 2021 , nas seguintes dotações e fontes:

DOTACÃO ELEMENTO DESCRIÇÃO FICHA FONTE VALOR
Contrato por

02.08.03- prazo
12.361.0010.2 102 3.1 .90.04.00.00 determinado 324 118 95.036,00
02.08.03- Obrigaç ões
12.361.0010.2102 3.1 . 90. 13.00.00 Patronais 326 118 90.700,00

TOTAL 185.736,00

Art. 2°. Para abertura do crédito de que trata o

artigo l O desta Lei, o Chefe do Executivo editará o competente decreto e,

para tanto, serão utilizados como origem os recursos a anulação parcial

ou tota l das seguintes dotações orçamentárias:

DOTACÃO ELEMENTO DESCRIÇÃO FICHA FONTE VALOR
Vencimentos
e vantagens

02.08.03- fixas-pessoal
185.736~ 12.361 .00 l 0.21 02 3.1 .90.11.00.00 civil 325 119

TOTAL 185.736,00

Rua Trinta, nº 296 -~ Milagrosa - CEP: 38.270-000 - Campina Verde -~ . ,
CNP J: 18.457. 291/001-07 v

(34) 3412 - 9100 -www.campinaverde.mg.go br

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, a

presente Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Campina Verdej ('AG, 24 de N vembro de 2021 .

.. rfra~ ~~ro

/t/ M . . 1 · 1 o umc1pa

Rua Trinta, nº 296 - Medalha Milagrosa-CEP: 38.270-000 - Campina Verde - MG
CNPJ: 18.457.291/001-07

(34) 3412 - 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br